NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90083/2024

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 18 de julho de 2024
Data de Abertura: 28 de agosto de 2024
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)  AMPLA CONCORRÊNCIA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, torna público que realizará licitação,
sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇO, para futura e eventual aquisição, sob demanda, INSUMOS DE LABORATÓRIO, para
atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro,
Subsecretaria de Atenção Básica/Policlínica Centro Dr. Sylvio Henrique Braune e Subsecretaria de Vigilância em
Saúde/Programa IST/AIDS/HV, pelo período de 1 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 01/08/2024
Horário: 10h
Estimativa: R$ 9.482.625,62
Processo nº 31.131/2023
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289
E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com
Jonathan Pinheiro Chaves
Pregoeiro – Comissão de Pregão II

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.083/2024 (SINE DIE)

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, informa aos interessados que o Processo
Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.083/2024 instaurado sob o Processo Administrativo nº 31.131/2023,
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO, para futura e eventual aquisição, sob demanda, INSUMOS DE
LABORATÓRIO, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário
Dutra de Castro, Subsecretaria de Atenção Básica/Policlínica Centro Dr. Sylvio Henrique Braune e Subsecretaria de
Vigilância em Saúde/Programa IST/AIDS/HV, pelo período de 1 (um) ano. Fica SUSPENSO para melhor análise das
impugnações interpostas e eventual revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo
licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com

NOVA FRIBURGO

informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289 ou através dos e-mails:
pregao2.novafriburgo@gmail.com e/ou  pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
Comissão de Pregão II
Jonathan P. Chaves
Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)  AMPLA CONCORRÊNCIA
UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, torna público que realizará licitação, sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇO, para futura e eventual aquisição, sob demanda, INSUMOS DE LABORATÓRIO, para
atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro,
Subsecretaria de Atenção Básica/Policlínica Centro Dr. Sylvio Henrique Braune e Subsecretaria de Vigilância em
Saúde/Programa IST/AIDS/HV, pelo período de 1 (um) ano. A NOVA DATA de ABERTURA da sessão pública será no
dia 28/08/2024, às 10:00 horas, após análise e decisão das impugnações interpostas. A licitação será realizada
no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 28/08/2024
Horário: 10h
Estimativa: R$ 9.482.625,62
Processo nº 31.131/2023
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289
E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com
Jonathan Pinheiro Chaves
Pregoeiro – Comissão de Pregão II

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15581/Cv8wtxjlftm9M3sXQXtHdo60P8865LjE.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15582/s7ZxhulcMNGCw6g2m_pPY37Ba3TbuRm-.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15583/6Ti53hdp1I3GsquILk3wAHMM1c5alqu6.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15584/s0rcKEVHVpNrWDwC3phy44ggF8k6_kw7.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15585/vrV5ybd3L6QjNzlFCse3lUdmTYLyO9Qr.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15586/NYvUu8-dm6nBEUXeeS86XngpPnMlWwze.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15587/N3-mfGnlcfo6ydFW5QKP5T1NQoixUCyd.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15588/OU7-rnlHOvwB0OynVkIOFB-RGXUtCyJf.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15589/dtfjB4UkJ-_2Xt4vNrRcrJoqWkB2xPBT.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15590/1wtCo1f8bX_dkBrWwQadMAUq3jWLGyE4.zip

mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
mailto:pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15581/Cv8wtxjlftm9M3sXQXtHdo60P8865LjE.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15582/s7ZxhulcMNGCw6g2m_pPY37Ba3TbuRm-.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15583/6Ti53hdp1I3GsquILk3wAHMM1c5alqu6.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15584/s0rcKEVHVpNrWDwC3phy44ggF8k6_kw7.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15585/vrV5ybd3L6QjNzlFCse3lUdmTYLyO9Qr.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15586/NYvUu8-dm6nBEUXeeS86XngpPnMlWwze.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15587/N3-mfGnlcfo6ydFW5QKP5T1NQoixUCyd.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15588/OU7-rnlHOvwB0OynVkIOFB-RGXUtCyJf.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15589/dtfjB4UkJ-_2Xt4vNrRcrJoqWkB2xPBT.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15590/1wtCo1f8bX_dkBrWwQadMAUq3jWLGyE4.zip

NOVA FRIBURGO

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15591/HVdQRRAwvXMS4DOfl8VKEr9sudGVfh8s.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15592/OQFNklVw0hZ7lZ7MXITrFSRGfkBPxT4X.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15593/eBXEIjOOfcvA00KY9fkrEBTx_1S194HL.zip

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15591/HVdQRRAwvXMS4DOfl8VKEr9sudGVfh8s.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15592/OQFNklVw0hZ7lZ7MXITrFSRGfkBPxT4X.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/15593/eBXEIjOOfcvA00KY9fkrEBTx_1S194HL.zip